
 

 

 

 

 

 

Preisstufe                                                                             
     
 
 
 
Fahrtausweisart 

1 Zone 2 Zonen 3 Zonen Verbund-
raum 

Kleiner 
Stadt- 
verkehr 

Kurz- 
strecke 

Erweiterte 
Kurz-
strecke 

Einzelfahrt  

Kind 

 3,20 

2,20 

5,80 

3,90 

8,40 

5,60 

11,10 

7,40 

2,80 

1,90 
  

4-Fahrten-Karte  11,60 20,40 30,00 40,00 10,00 10,40 12,80 

Tageskarte 

Tageskarte 2 Personen 

Tageskarte 3 Personen 

Tageskarte 4 Personen 

Tageskarte 5 Personen 

Tageskarte Kind 

 

6,40 

11,10 

15,80 

20,50 

25,20 

4,20 

11,60 

18,20 

24,80 

31,40 

38,00 

6,40 

16,80 

25,00 

33,20 

41,40 

49,60 

8,80 

22,20 

32,20 

42,20 

52,20 

62,20 

11,20 

5,60 

9,50 

13,40 

17,30 

21,20 

3,40 

  

10er-Tageskarte*  55,10 96,90 142,50 190,00 47,50   

Monatskarte 

Schüler/Azubi 
Ab 
Entwertung 

       

87,00 

65,30 

153,00 

114,80 

225,00 

168,80 

300,00 

225,00 

75,00 

56,30 
  

Abo-Monatskarte Kalendermonat 74,00 130,10 191,30 255,00 63,80   

9-Uhr-Abo-Monatskarte Kalendermonat 66,60 117,10 172,20 229,50 59,40   

JungeLeuteTicket Kalendermonat    52,00 

Gültigkeit der Einzelfahrausweise 

Preisstufe max. zeitl. 
Gültigkeit 

Kleiner Stadtverkehr 45 Minuten 

1 Zone 1 Stunde 

2 Zonen 2 Stunden 

3 Zonen 2,5 Stunden 

Verbundraum 4 Stunden 
 

SeniorenTicket  

SeniorenTicket Partner 
Kalendermonat    

77,00 

41,00 

BildungsTicket Kalendermonat    15,00 

FerienTicket VMS + VVV 

FerienTicket Sachsen 
Sommerferien    

22,00 

34,50 

Deutschlandticket*** 

VMS -Deutschlandticket+ 
Kalendermonat 

 
   

58,00 

10,00 

*nur elektronisch über HandyTicket-Systeme im VMS erhältlich. **Verkauf nur für Normaltarif. ***ab 01.05.2023: Ausgabe nur über MOOVME-App (gültig deutschlandweit 2. Klasse im Nahverkehr) 

Auch als Ticket in der MOOVME-App erhältlich.  

Alle Infos unter www.moovme.de. 

Einzelfahrt 

• gültig für eine Person innerhalb der gekauften räumlichen und zeitlichen Gültigkeit ab Entwertung entsprechend der Tabelle 

• Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches im Rahmen der Geltungsdauer möglich 

• Einzelfahrt Kind gültig für ein Kind ab 1. Schultag bis einschließlich 15. Geburtstag  

4-Fahrten-Karte 

• pro Fahrt und Fahrgast ist jeweils eine Entwertung vorzunehmen 

• gültig innerhalb der gekauften räumlichen und zeitlichen Gültigkeit ab Entwertung 

• Umsteigen innerhalb des Gültigkeitsbereiches im Rahmen der Geltungsdauer möglich (gilt nicht für Kurzstrecke und Erweiterte 

ll Kurzstrecke) 

• die Geltungsdauer je Abschnitt ist identisch mit der Geltungsdauer der Einzelfahrt  

 



Tageskarte 

• gültig am Entwertungstag bis 04:00 Uhr des Folgetages 

• anstelle einer Person kann ein Hund mitgenommen werden 

• Tageskarte Kind gültig für ein Kind ab 1. Schultag bis einschließlich 15. Geburtstag 

10er-Tageskarte 

• die Ausgabe erfolgt ausschließlich elektronisch über die HandyTicket-Systeme im VMS 

• die Gültigkeit jedes Abschnittes der 10er-Tageskarte entspricht der einer Tageskarte (ab Kaufzeitpunkt bis 04:00 Uhr des 

ll Folgetages) 

• ohne zeitliche Begrenzung zum „Abfahren“ aller 10 Tageskarten 

Monatskarte 

• gültig ab Entwertung bis 04:00 Uhr des gleichen Kalendertages des Folgemonates 

• im Normaltarif auf andere Person übertragbar 

• für Schüler/Azubi personengebunden; zur Nutzung ist eine gültige Kundenkarte erforderlich (erhältlich in den Servicestellen  

l der Verkehrsunternehmen) 

Mitnahmeregelung 

• Abo-Monatskarten, 9-Uhr-Abo-Monatskarten und JobTickets berechtigen zur kostenfreien Mitnahme eines Hundes sowie  

l ganztägig an Samstagen, Sonntagen und Feiertagen zur Nutzung durch insgesamt maximal fünf Personen ohne  

l Altersbegrenzung. 

Unentgeltliche Beförderung 

• Kinder bis zur Einschulung 

• Schwerbehinderte gemäß SGB IX (gültiger Schwerbehindertenausweis und Beiblatt mit gültiger Wertmarke des 

ll Versorgungsamtes sind vorzuzeigen) 

• Landes- und Bundespolizei, Sicherheitswacht und Vollzugsbedienstete in Uniform mit Dienstausweis 

• z. B. Kinderwagen, Rollstühle, kleine Tiere im Behältnis, Handgepäck, Fahrräder (siehe Tarifbestimmungen Punkt 5) 

• für Nutzer des Deutschlandtickets keine unentgeltliche Beförderung von Fahrrädern 

 

Die Abo-Monatskarte, die 9-Uhr-Abo-Monatskarte, das JungeLeute-Ticket, das SeniorenTicket und SeniorenTicket Partner, das 

BildungsTicket sowie das AzubiTicket Sachsen sind Fahrausweise, welche nur im Abonnement erhältlich sind. Regelungen zur 

Gültigkeit, zur Mindestvertragsdauer, zum Nutzerkreis und den Vorteilen eines Abos erhalten Sie unter www.vms.de oder in den 

Servicestellen der Verkehrsunternehmen. 

 

 

 


